Протокол заседания Совета директоров № ___

Открытого Акционерного Общества

«Ейский станкостроительный завод»

Место проведения : ОАО «Ейский станкостроительный завод».

Дата проведения : 07.10.2010 года.

Время проведения : 11-00 час.

Члены Совета директоров, присутствующие на заседании:

Белан В.И., Кулинский А.Д., Глазунов С.В., Цхварадзе Б.У., Филиппов И.М.

Присутствовали: от администрации города Ейска _______________________

      от акционера ОАО «АгроКубань» Чижов А.В.

В соответствии с п. 2  ст. 68 Федерального Закона «Об акционерных обществах» кворум для проведения заседания Совета директоров имеется. Совет директоров правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания:

1. О передаче котельной ОАО «Ейский станкостроительный завод» в аренду.

2. Об оформлении кредита в сумме 5 (пяти) миллионов рублей в Сбербанке РФ или других источниках для погашения образовавшейся задолженности.

По вопросу № 1 повестки дня заседания:

О передаче котельной ОАО «Ейский станкостроительный завод» в аренду

Слушали:

Информацию члена Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод» Кулинского А.Д., который отметил, что 30 лет назад построена котельная завода, которая рассчитана отапливать большое количество объектов. Если до 2005 г. этих объектов было 56, то в настоящее время их осталось 28, и отключены они были без уведомления администрации завода. Это привело к тому, что котельная стала убыточной. Неоднократные обращения в администрацию города о дозагрузке котельной ни к чему не привели. За отопительный сезон 2009-2010 г. котельная сработала с убытком 2,8 млн.руб., которые срочно надо погасить, иначе запуск котельной на новый отопительный сезон будет невозможным, хотя технически котельная готова к началу отопительного сезона.

Выступили:

от администрации города Ейска:_______________________________.

В своем выступлении она отметила, что запуск котельной задерживается. Она должна была начать работу с 06.10.2010 г., так как отапливает социальные объекты города. За теплоэнергию прошлого отопительного сезона город с вами полностью рассчитался и вовремя. От администрации города неоднократно поступали предложения о передаче котельной завода в аренду городской организации. Однако ответа мы не получили. Поэтому, чтобы вернуться к этому вопросу, вам необходимо оплатить долги котельной -по газу, воде и пр., начать отопительный сезон, а затем начать переговоры об условиях и возможной передаче котельной городу.

член Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод» Цхварадзе Б.У.:

Светлана Петровна, Вы как контролирующий орган от администрации, должны быть заинтересованы в запуске котельной. В этих условиях нам надо найти компромисс. Что в наших силах, мы делаем, и котельную мы запустим. Есть просьба подумать о том, как провести дозагрузку котельной, чтобы она не была убыточной. У крупных акционеров есть планы по дальнейшему развитию завода.

представитель акционера ОАО «ЕСЗ» от ОАО «АгроКубань» Чижов А.В.:

В настоящее время необходимо найти источники финансирования и погасить задолженность перед ООО «Краснодаркрайгаз». Предлагаю поручить генеральному директору ОАО «ЕСЗ» А.Д. Кулинскому приступить к переговорам с администрацией города об условиях передачи котельной завода в аренду. Подписание и условия договора утвердить на Совете директоров.

член Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод» Глазунов С.В.:

Светлана Петровна, можете Вы помочь проверить завод, откуда взялись долги завода по котельной, и правильно ли администрация завода расходовала денежные средства, поступающие за отпускаемое тепло.

Решили: большинством голосов

Поручить генеральному директору ОАО «ЕСЗ» А.Д. Кулинскому приступить к переговорам с администрацией города об условиях передачи котельной в аренду. Подписание условий договора вынести на утверждение Совета директоров.

Голосовали :

ЗА – 5 чел.

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ – нет.

По вопросу № 2 повестки дня заседания:

Об оформлении кредита в сумме 5 (пяти) миллионов рублей в Сбербанке РФ или других источниках для погашения образовавшейся задолженности.

Слушали:

Информацию члена Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод» Кулинского А.Д., который отметил, что кредит в сумме 5 млн.руб. необходим для покрытия долгов перед Крайгазом в сумме 2,8 млн.руб., а также на пополнение оборотных средств. В настоящее время появились заказы, оформлены договора на выпуск токарных станков ИТ-1Е и сверлильных станков.

Выступили:

- член Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод» Глазунов С.В.:

У меня вопрос к генеральному директору Кулинскому А.Д. - на какой срок Вы просите кредит?

- член Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод» Кулинский А.Д.:

На год-полтора.

- член Совета директоров ОАО «Ейский станкостроительный завод»Филиппов И.М.:

Вопрос требуется кратко обсудить и выразить свое мнение — одобряем или нет оформление кредита.

Решили: большинством голосов

Одобрить получение кредита в сумме до 5 млн.руб. из источников более приемлемых, в том числе по договору займа.

Голосовали :

ЗА – 5 чел.

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ – нет.

Председатель Совета директоров

В.И. Белан

ОАО «Ейский станкостроительный завод»

Члены Совета директоров

___________
А.Д. Кулинский

___________
С.В. Глазунов

___________
Б.У. Цхварадзе

___________
И.М. Филиппов

2